GABINETE DO  PREFEITO
RESO LUÇÃO  N° 001/2023- CMSJA

RESOLUÇÃO N° 001/2023- CMSJA

A Secretaria Municipal de Saúde de Jardim de Angicos/RN, em
consonância com o Conselho Municipal de Saúde de Jardim de
Angicos/RN, realizou uma reunião ordinária no dia 16 de
fevereiro de 2023, no uso de suas atribuições conferidas por lei
e pela Legislação vigente do Conselho Municipal de Saúde;

CONSIDERANDO o Estado Democrático de Direito em que a
Constituição Brasileira faculta a liberdade de expressão de os
Cidadãos;
CONSIDERANDO a Fiscalização, análise e apreciação da pauta
e por unanimidade dos votos.
RESOLVE:
Art. 1° - Aprovar por unanimidade a realização da 6ª
Conferência Municipal de Saúde de JARDIM DE ANGICOS/RN,
com o tema “GARANTIR DIREITOS E DEFENDER O SUS, A
VIDA E A DEMOCRACIA – AMANHÃ VAI SER OUTRO DIA”,
a realizar-se no dia 30 de março de 2023, das 08:00 h às 14:00h
no prédio do Centro de Referência de Assistência Social-
CRAS.
Art. 2°- Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação, sendo revogada as disposições contrário.

Jardim de Angicos/RN,16 de fevereiro de 2023.

JOCIEL DE ANDRADE SILVA
Secretário Municipal de Saúde

Publicado por:
Debora Cristina Camara da Silva Oliveira

Código Identificador:C1B182A5